
ZÁŘÍ 

První měsíc ve škole se nesl ve znamení vítání a seznamování nových žáčků s prostředím školy. 

V letošním školním roce jsme přivítali šest prvňáčků. 

Vrátili jsme se ke každodenní rutině, žáci začali po prázdninách od nuly, s nepopsanými sešity a 

čistým štítem. Výuka je již v plném proudu, rozjíždíme celoroční projekty Abecedu peněz, 

Veselou vědu a Environmentální výchovu. V průběhu školního roku budeme opět pokračovat 

v osvědčených terapiích pro děti, například ve fyzioterapii – zdravotním tělocviku, 

psychorelaxaci, bazální stimulaci, canisterapii, práci v hliněném poli, muzikoterapii, aromaterapii, 

biblioterapii, dětské józe a v rámci hodin řečové výchovy se budeme věnovat logopedické 

intervenci. 

Podzimně jsme vyzdobili polikliniku města, a postupně v duchu podzimu krášlíme školu.  

Hravou formou jsme si připomněli Mezinárodní den bez aut: poukázali jsme na různé druhy 

dopravy, jako je například kolo nebo městskou hromadnou dopravu, která přepraví více 

cestujících než automobil, kterým jezdí lidé individuálně. 

S dětmi jsme vyzkoušeli takový malý pokus s bonbóny skittles. Stačil nám talířek, na který děti 

vyskládaly různé barvy bonbónků, nalili jsme vodu a sledovali, jak vzniká duha. U pokusu jsme 

potrénovali jednotlivé barvy, počítali jsme, kolik je červených, zelených nebo modrých.  Závěr 

byl parádní – zbylé bonbóny jsme snědli. 

Také se učíme hospodařit s penězi. Při hře na obchod jsme se nemohli dopočítat. Do virtuálních 

vozíků jsme nakupovali různé zboží. Každý žák měl určitou částku peněz. Někdo nakupoval jako 

zběsilý a utratil více peněz, než měl, někdo byl spořivější, moc neutrácel a se svými penězi 

„vyšel“. Použití peněz je důležitou funkční dovedností pro nezávislý život, zejména pro žáky 

naší školy. 

 

 



Abeceda peněz aneb prodáváme, kupujeme 

 



 

 

 

 

 



Veselá věda 

Hokus pokus: ať se nám povede duha z bonbónů! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Povedla se!!! 

 


